
Spotkanie ZR z przewodniczącymi KZ

Zamknięcie kampanii na rzecz referendum uwłaszczeniowego

Na kilka dni przed referendum uwłaszczeniowym, 13 lutego w Polmetalu, Zarząd Regionu NSZZ "S" Ziemia 
Radomska spotkał się z przewodniczącymi kilkudziesięciu komisji zakładowych z całego województwa. Oczywiście, 
sprawą najważniejszą były referenda zarządzone na 18 lutego i podstawowe pytanie, postawione w pierwszym z 
nich. Władze regionalne Związku podjęły już ostatnią próbę zaapelowania do struktur zakładowych o szeroki 
udział w akcji informacyjnej i propagandowej na rzecz referendum uwłaszczeniowego we własnych środowiskach. 

Spotkanie z przewodniczącymi poprzedziły obrady Zarządu Regionu i rozmowy z Regionalną Komisją 
Rewizyjną.

Posiedzenie Zarządu Regionu rozpoczęło się złożeniem sprawozdania regionalnego pełnomocnika "S" - Jana Skowroń
skiego z przebiegu kampanii na rzecz referendum uwłaszczeniowego. Władze regionalne przez okres kampanijny rozprowa
dziły ponad 200 tysięcy ulotek; większość stanowiły ulotki przygotowane przez Sztab Referendum Uwłaszczeniowego przy 
Komisji Krajowej, część wydrukowano na miejscu. Zatem ulotki trafiły pra
wie do co drugiej osoby uprawnionej do głosowania w wojewódzkie radom
skim (545 tys. uprawnionych). "Solidarność" radomska miała swych koor
dynatorów w 37 gminach. Bez pełnomocników pozostało 27 gmin i tam 
członkowie Zarządu Regionu prowadzili akcję informacyjną o referendum 
w bezpośrednich spotkaniach z mieszkańcami lub w formie komunikatów 
przekazywanych za pośrednictwem urządzeń nagłaśniających. Szerszy za
kres wiedzy o referendum i samym programie "S" uwłaszczenia powszech
nego obywateli przekazali twórcy programu: prof. Adam Biela i Tomasz 
Wójcik na otwartych spotkaniach z mieszkańcami, także kilka kolejnych 
numerów Biuletynu Informacyjnego, w łącznej ilości ok. 20 tys. egzempla
rzy traktowało szczegółowiej ten temat. Rozprowadzono specjalne wydanie 
"Tygodnika Solidarność", w ilości 200 egzemplarzy. Członkowie Zarządu 
Regionu wzięli udział w szeregu audycjach radiowych szczebla lokalnego. 
Radiowęzły zakładowe emitowały nagrania przygotowane przez członków 
ZR i KK.

Ostatnim akcentem, tej pierwszej prawie profesjonalnie zorganizowa
nej kampanii, stał się apel członków Zarządu Regionu, wzmocniony później 
autorytetem przewodniczących komisji zakładowych "S", o udział mieszkań
ców naszego województwa w referendum.

Zarząd Regionu przyjął treść wniosku do delegatów najbliższego kra
jowego zjazdu ”S" w Poznaniu o nadanie tytułu "Honorowy Członek NSZZ 
"Solidarność" ks. Czesławowi Wali - Kustoszowi Sanktuarium Matki Bożej 
Królowej Polski w Kałkowie. Przypomnijmy, że pierwszy wniosek Ziemi 
Radomskiej o nadanie honorowego członkostwa dotyczył ks. Huberta Czu- 
my i czeka na akceptację poznańskiego zjazdu.

Władze regionalne Związku postanowiły wesprzeć wystąpienie ra
domskiego KIK-u do Rady Miasta o nadanie honorowego obywatel
stwa Radomia J.E.Ks. Biskupowi Edwardowi Materskiemu. Ordy-

Po kampanii na rzecz 
referendum 

uwłaszczeniowego

■ Gorąco dziękuję wszystkimKóleźankom 
i Kolegom, Komisjom Zakładowym 
"S” za wielki wkład pracy w propago
wanie programu powszechnego uwła
szczenia wg projektu NSZZ "Solidarność”, 
za pełnienie obowiązków terenowych 
koordynatorów d/s referendum, mężów 
zaufania, za pracę w komisjach obwodo
wych d/s referendów. - Nasza praca na 
pewno zaowocuje.

Przewodniczący ZR. NSZZ "S" Ziemia 
Radomska - Zdzisław Maszkiewicz

r.

Dyżnry Przewodniczącego 
Rady Miasta

Informujemy, że Przewodniczący Rady 
Miasta Radomia - JAN REJCZAK 
będzie przyjmował mieszkańców miasta w 
siedzibie Zarządu Regionu (uł.Traugutta 
30) w co drugi poniedziałek, w godz. od 
15.00 do 16.00. Najbliższe terminy dyżu
rów przypadają na: 19 lutego, 4 marca 
br.
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nariusz Radomski obchodzi 15-lecie swej biskupiej 
posługi.

Radomska "Solidarność" weźmie udział w uro
czystościach związanych z Nawiedzeniem Figury Matki 
Bożej Fatimskiej: w przywitaniu w Seminarium Duchów- ’ 
nym i pożegnaniu Figury Matki Bożej w Katedrze Radom
skiej - postanowili członkowie Zarządu Regionu.

Kazimierz Staszewski, członek Komisji Krajowej, 
przekazał informacje, które nie mieszczą się w oficjalnych 
komunikatach, z ostatniego posiedzenia "Krajówki", m.in. 
zwrócił uwagę na znaczenie spotkania z przedstawicielem 
Narodu Czeczeńskiego Usmanem Imajewem. W sprawie 
pielgrzymki do Watykanu, dodał, że prawdopodobnie bę
dzie miała ona miejsce w czerwcu lub w lipcu. Na razie 
trwa rozpoznanie najtańszych miejsc noclegowych. Będzie 
to pierwsza pielgrzymka "Solidarności" do Ojca Świętego 
za pontyfikatu Jana Pawła II i jak spodziewają się władze 
krajowe, z powszechnym udziałem związkowców.

Przyczyny sporu górników i energetyków nie zrodziły 
się w ostatnim czasie - kontynuował swą relację z posie
dzenia KK Kazimierz Staszewski -jest to konsekwencja 
nierealizowania podpisanych dużo wcześniej porozumień i 
ustaleń.

W ramach realizacji punktu obrad "sprawy bieżące", 
przyjęto uchwałę o wciągnięciu do rejestru Komisji Zakła
dowej "S" w spółce "Wikom" w Kozienicach (dawna Ko- 
zienicka Fabryka Mebli) oraz negatywnie zaopiniowano pro
jekt uchwały Rady Miasta, na wniosek Wydziału Mienia 
Komunalnego Urzędu Miejskiego w Radomiu, o podniesie
niu stawek czynszu w mieszkaniach komunalnych (opinię 
przedstawiamy osobno).

Posiedzenie Zarządu Regionu i spotkanie z przewo
dniczącymi Komisji Zakładowych przedzieliły rozmowy 
dwóch regionalnych organów władzy Związku: Zarządu 
Regionu i Regionalnej Komisji Rewizyjnej. Pod koniec ubie
głego roku RKR przekazała protokół dotyczący kilku kon
troli przeprowadzonych przez ten organ. Z wieloma stwier
dzeniami, zarzutami, zawartymi w protokole, Zarząd Regio
nu nie zgodził się, czemu dał wyraz w piśmie. Spotkanie 
organów: kontrolowanego i kontrolującego miało pozwolić 
obu stronom wyjaśnić własne rozumienie punktów spornych 
i określić zakres kompetencji każdego z nich. Zbyt krótki 
czas pozwolił zaledwie zaprezentować wcześniej sfomuło- 
wane stanowiska. Rozmowy mają być kontynuowane 26 
lutego.

Spotkanie z przewodniczącymi rozpoczęło się infor
macjami, które w dużej mierze były powtórzeniem tych z 
posiedzenia Zarządu Regionu. Dodatkowo, Andrzej Gut 
przedstawił program najbliższych szkoleń, aAdam Bocheński 
poinformował o dotychczasowej działalności Związkowe
go Biura Pośrednictwa i Ochrony Pracy oraz o przygoto

waniach do otwarcia Klubu Pracy. Nieoczekiwanie, temat 
szkoleń, dotąd traktowany na tego rodzaju spotkaniach, jako 
przyjęcie informacji do wiadomości, wzbudził dość mocne 
emocje. Źródłem ich był zakres szkoleń: czy mają się one 
ograniczyć się do tematów szeroko rozumianych jako związ
kowe, czy też mają być głęboko specjalistyczne, np. doty
czące działalności finansowej i ekonomicznej przedsię
biorstw. Padały argumenty o wysokich kosztach szkoleń 
specjalistycznych z jednej strony, z drugiej, że głęboka wie
dza o działalności pracodawców to konieczne narzędzie w 
pracy związkowej, poważnie konkurujące ze strajkami. 
Rozstrzygnięcia ostateczne nie padły, chyba, żeby za takie 
przyjąć stwierdzenie K.Staszewskiego, że dobry działacz 
to taki, który jest wyszkolonym związkowcem i zna sprawy 
finansowe.

Działalności Związkowego Biura Pośrednictwa i 
Ochrony Pracy poświęcimy osobną publikację w najbliż
szym czasie.

Anna Rajchert

Ciągną, ciągną sanie góralskie koniki...

Te słowa, śpiewanej przez nas piosenki, nieco odbie
gały od rzeczywistości, bo nie w górach, lecz w kozienickiej 
puszczy i nie góralskie koniki, lecz sołtysa spod Kozienic 
ciągniki - ciągnęły sanie i saneczki z dziećmi związkowców 
w mroźny, słoneczny 9. dzień lutego tego roku.

Spontaniczny pomysł zorganizowania kuligu dla dzieci 
w czasie tegorocznych ferii zimowych zaskoczył organiza
torów liczbą chętnych, co utwierdziło nas w przekonaniu, 
że również w okresie zimowym dzieci oczekują atrakcyj
nych imprez.

Mimo dużego mrozu, prawie 90 dzieci przybyło na 
miejsce zbiórki z saneczkami, skąd autokarami wyruszyli
śmy do Kozienic. Chętnych było więcej, niestety, zbyt 
późnych zgłoszeń ze względów organizacyjnych nie mogli
śmy już przyjąć.

Kilkukilometrowy przejazd sankami przez puszczę 
sprawił, że dzieci z apetytem pałaszowały pieczonąw ogni
sku kiełbasę z musztardą, popijając gorącą herbatą z ter
mosu. Ubytek kalorii uzupełnialiśmy czekoladowymi cukier
kami. Czerwone buzie ochranialiśmy przed mrozem tłustym 
kremem i wazeliną. Nie uniknęliśmy częstych lecz niegro
źnych upadków z saneczek; okazały się one dodatkową 
atrakcją, gdyż wywoływały gromki śmiech tych, którym 
udało się nie spaść. Ci co zmarzli, dla rozgrzewki, biegli za 
sankami. - Naszą zimową imprezę będziemy wspominać, 
oglądając wspólne zdjęcia.

Do Radomia wróciliśmy punktualnie, mimo nieplano
wanych postojów, spowodowanych zamarzaniem pa- 
liwa.
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Cieszy nas, że dzieci były zado
wolone i przy rozstaniu pytały o następ
ny kulig. Dzieciom pozazdrościli rodzice 

- pytają, czy dla nich też zorganizujemy podob
ny wyjazd. Obiecujemy, że w przyszłym se
zonie zimowym, bogatsi już w doświadczenia, 
pomyślimy nie tylko o dzieciach.

Dziękujemy "sponsorom” - komi
sjom zakładowym: Radomskiej Wytwór
ni Telefonów, Zakładów Garbarskich, 
Wytwórni Części Zamiennych, Spółdziel
ni Inwalidów "Nowe Życie", "Energopre- 
mu", "Łucznika", Rolniczej Spółdzielni 
Mleczarskiej w Radomiu za sfinasowanie 
wyjazdu dzieci swoich członków.

Zachęcamy inne komisje zakładowe do 
podobnych działań, co umożliwi nam częstsze 
organizowanie wspólnych imprez.

Komisja Socjalna przy Zarządzie Regionu 
Ewa Golosz

Dział Szkoleń Zarządu Regionu Ziemia 
Radomska organizuje szkolenia:

‘OGÓLNOZWIĄZKOWE - dla działaczy 
KZ, trzydniowe, w pierwszej połowie marca. 
Koszty zakwaterowania i wyżywienia, w wy
sokości 50 zł od osoby, pokrywa KZ. Pozo
stałe koszty pokrywa Zarząd Regionu. - Zapi
sy do 24 lutego.

WKŁADY ZBIOROWE PRACY - sze
ściodniowe szkolenie w drugiej połowie mar
ca dla osób, które uczestniczyły w szkoleniach 
ogólnozwiązkowych. Koszt zakwaterowania i 
wyżywienia - w wysokości 100 zł od osoby 
(pokrywa KZ). Pozostałe koszty pokrywa ZR. 
Zapisy do 9 marca.

*Zapisy prowadzi dział księgowości ZR.

Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR
Andrzej Gut

Drogiemu Koledze 
JÓZEFOWI SZYDERSKIEMU

z powodu śmierci OJCA

wyrazy głębokiego współczucia 
składają 

koleżanki i koledzy z Zarządu Regionu 
i Komisji Zakładowej "S" "Łucznika"

Opinia
do wniosku Urzędu Miejskiego - Wydziału Mienia Komunalnego w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Rady Miejskiej w Radomiu dot. określenia 
stawek czynszu regulowanego za lokale mieszkalne i lokale socjalne

Z załączonego do projektu w/w uchwały Rady Miejskiej w Radomiu 
uzasadnienia wynika, że:

1. Stawka bazowa czynszu regulowanego za 1 m2 powierzchni użyt
kowej lokalu mieszkalnego w stosunku do dotychczasowej staw
ki (0,38zł/m2) wzrasta:

- w 1 etapie - o 28,9%; w II etapie - o 63,2% - tj. w skali całego 
kraju ulega zwiększeniu aż o ok. 40%.

2. Podany w uzasadnieniu wzrost poziomu kosztów administrowa
nia zasobami Gminy w żadnej pozycji nie przekracza granicy za
łożonego wzrostu średnich cen tj. 40% (maksymalne wzrosty: 
podatek od nieruchomości o 33% i materiały budowlane o 30%, 
natomiast minimalne wzrosty: woda zimna o 10% i energia ciepl
na o 8%).

3. Czynniki wartościujące podwyższają stawkę bazową średnio o 
50%, a zatem średnia stawka czynszu regulowanego wg. przedło
żonej propozycji ma wynosić: od 1.03.96r. - 0,73 zł/m2; od 
1.08.96r. - 0,97 zł/m2 powierzchni użytkowej lokalu mie
szkalnego. -Z kolei, zgodnie z założeniami polityki gospodarczej 
państwa na rok 1996: wskaźnik inflacji ma kształtować się na 
poziomie -17%; natomiast - wskaźnik przyrostu przeciętnego wy
nagrodzenia na poziomie - 21,8%.
Już z samego zestawienia danych wynika, że propozycja zwięk

szenia stawek czynszu regulowanego w naszym mieście sąbardzo dra
styczne i mogą mięć znaczny wpływ na wysokość wskaźnika inflacji w 
Radomiu, w stosunku do założeń ogólnokrajowych w tym zakresie.

Dzieje się to w warunkach wysokiego bezrobocia i znacznie niż
szego od średniej krajowej kształtowania się średnich wynagrodzeń na 
terenie województwa radomskiego i samego miasta Radomia.

Zastrzeżenia budzą również propozycje w zakresie czynników 
wartościujących, wpływających bezpośrednio na wysokość czynszu 
regulowanego. Dotyczy to m.in. instalacji wodno-kanalizacyjnej "wy
cenionej" na 20% (najwyżej wśród podstawowych urządzeń technicz
nych oraz ogrzewania piecowego, węglowego "wycenionego" na 5%. 
Czyżby u schyłku XX wieku posiadanie w mieszkaniu instalacji wod
no-kanalizacyjnej w mieście wojewódzkim było swego rodzaju luksu
sem?

Z kolei, ogrzewanie piecowe, węglowe, naszym zdaniem winno 
być "wycenione" maksimum na poziomie zerowym, a nawet minuso
wym.

Biorąc powyższe pod uwagę, negatywnie opiniujemy przedło
żony projekt uchwały, gdyż uważamy, że wzrost stawek czynszu regu
lowanego nie powinien przekroczyć 20% stawek dotychczasowych. 
Drastyczne podwyższenie tych stawek może między innymi spowodo
wać poszerzenie kręgu użytkowników nie płacących czynszu za wy
najem lokali mieszkalnych, pogłęebiając jeszcze bardziej trudności w 
zakresie właściwego gospodarowania zasobami mieszkaniowymi w na
szym mieście.



4 291/96

*Z notatnika koordynatora BHP*

w S.I.P w Spółce Ogrodniczo- 
Pszczelarskiej w Radomiu

Od trzech lat Rejonowa Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska w Radomiu 
pozostaje w stanie upadłości. Syndykiem jest mgr inż. Andrzej Piątek, który ściśle 
współdziała z syndykiem Spółki Trading w Warszawie - H.Czarneckim. Spółka 
w Radomiu podlega warszawskiej.

Działanie syndyków jest rewelacyjne: ogłaszając upadłość, nie przeprowa
dzono zwolnień z pracy.

Narzuca się więc pytanie, jak doszło do upadłości spółdzielni? - W poprze
dnim okresie prezesem spółdzielni była Zofia Rychlicka. Realizowała ona nie
trafne inwestycje zamrażalni. Do tego dołączyła nieodpowiednia koniunktura eko- 
nomiczno-polityczna. Doszło do wydzierżawienia zamrażalni spółce A.C.P., czyli 
spółce nomenklaturowej, której przedstawicielem był Tadeusz Matuszewski. 
Zamrażalnia stanowiła podstawowy wydział produkcyjny spółdzielni. Dzierża
wienie przez T.Matuszewskiego trwało dwa lata, ą dzierżawca nie regulował 
zobowiązań finansowych. Zaniedbał też urządzenia techniczne. Niesprawne za
wory bezpieczeństwa powodowały ulatnianie się amoniaku. Jeszcze w czasie 
trwania umowy z dzierżawcą, syndyk nakazał eksmisję za niepłacenie i dewasto
wanie urządzeń technicznych. Obiekt odebrano siła; T.Matuszewski nie został 
wpuszczony na teren zamrażalni.

Doprowadzenie zamrażalni do należytego stanu technicznego kosztowało 
dużo pracy i pieniędzy. Tu należy wskazać na duże zasługi przewodniczącego 
KZ "S" Leszka Kiragi, jednocześnie kierownika działu technicznego i "behapow- 
ca", posiadającego uprawnienia elektroenergetyczne i energetyczne. Zlecono 
sprawdzenie instalacji elektrycznej i chłodniczej. Wymieniono uszkodzone zawo
ry bezpieczeństwa, założono dokumentację techniczną na istniejący park maszy
nowy.

W styczniu 95r. na "sipowca" wybrano Włodzimierza Zielińskiego, znają
cego się na procesie technologicznym. Do książki uwag i zaleceń wpisał on dwa 
zagadnienia odnoszące się do przeprowadzenia badań pod względem NDJ i ha
łasu, oraz uzupełnienia oświetlenia na terenie zakładu.

Mimo upadłości spółki "sipowiec” wystąpił do pełnomocnika syndyka 
A.Piątka o przebadanie całej załogi liczącej 25 osób. Zlecono spółce "Akos" prze
prowadzenie szkolenia okresowego z zakresu bhp i p.poż. Wydano pracownikom 
odzież roboczą i ochronną. Pracownicy otrzymali środki czystości. Nie są nato
miast wypłacane dodatki szkodliwe. Sąone wliczone do płacy zasadniczej, co nie 
jest korzystne dla pracowników. Pracownicy nie otrzymująmleka, zup regenera
cyjnych w okresie zimowym.

Współpraca między "sipowcem" - W. Zielińskim a przewodniczącym "S" - 
L.Kiragąprzynosi wymierne efekty. W roku 1995 nie odnotowano żadnych wy
padków przy pracy.

Zakład odwiedzili inspektorzy pracy: Wiesław Dasiewicz i Gerard Win- 
czakicwicz. W czasie prowadzonej kontroli zakwestionowano czas pracy pala
czy; harmonogram pracy palaczy nie został uzgodniony z "sipowcem". - Syndyka 
ukarano grzywną w wysokości 5 min (starych) zł.

Pracownicy są zadowoleni z pracy syndyka. Średni zarobek wynosi tu 690 
zl. Przeszkadza zaś ciągła niepewność powodowana stanem upadłości spółki.- 
Miejmy nadzieję, że sytuacja unormuje się.

•k-k-k

Następne posiedzenia KZ "S" poświęcone tej tematyce:
* 19.02.96r. - w Stacji Krwiodawstwa w Radomiu (przew. - Janusz Piątek) 
*26.02.96r. - w Fabryce Łączników - w Radomiu (przew. - Henryk Sawiczyński) 
*4.03.96r. - w Elektrociepłowni Radom (przew. Maciej Żółtkiewicz).

Koordynator d/s BHP - Kazimierz Owczarek

Do wiadomości spółek 
uczestniczących w NFI

W dniu 19 stycznia 1996r. w 
Ministerstwie Przekształceń Własno
ściowych odbyło się spotkanie przed
stawicieli MPW i KK NSZZ "S". W 
czasie spotkania omówione zostały 
następujące kwestie:

- stan realizacji postanowień 
ze spotkania w dniu 24.10.95, 
dotyczących organizacji spo
tkań zarządów funduszy i rad 
nadzorczych z przedstawicie
lami związków zawodowych,

- możliwości zmiany statutów 
spółek NFI,

-wybory członków rad nadzor
czych przez pracowników,

- konsekwencje obniżenia ka
pitału akcyjnego spółki do 
15%(art.l2 ustawy o NFI),

- interwencje dotyczące po
szczególnych spółek.
W efekcie spotkania i dyskusji 

nad poszczególnymi problemami, obie 
strony doszły do następujących usta
leń:

ł.MPW prześle do KK NSZZ 
"S" informacje dotyczące odbytych i 
planowanych spotkań zarządów fun
duszów i rad nadzorczych z przedsta
wicielami organizacji związkowych w 
spółkach parterowych. Informacje te 
przesłane zostaną również do wszy
stkich funduszy z prośbą, by na na
stępne spotkania zapraszany był rów
nież przedstawiciel KK NSZZ "S".

2. Po podpisaniu przez KK 
NSZZ "S" dokumentu o wykorzysta
niu otrzymanych informacji jedynie dla 
celów związkowych, MPW prześle 
KK NSZZ "S listę adresową wszyst
kich funduszy i spółek parterowych 
uczestniczących w PPP;

3. MPW wraz z KK NSZZ "S" 
opracują dokument zawierający jed
nolitą interpretację zapisów statutu, 
przyjęte etapy opracowywania doku
mentów:

a\ KK NSZZ "S" prześle (w 'K 
ciągu tygodnia) do DN-j^^
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FiMPP pytania dotyczące kwestionowania 
punktów statutu,
b\ DNFiMPP przygotuje (w przeciągu tygo
dnia) uzasadnienie i komentarz do poszcze
gólnych problemów zgłoszonych przez KK 
NSZZ "S",

c\ następnie odbędzie się spotkanie przedsta
wicieli MPW i KK NSZZ "S", w celu uzgo
dnienia jednolitej treści dokumentu zawiera
jącego interpretację kwestionowanych zapi
sów statutu,

d\ przygotowywany dokument przesłany zosta
nie (za pośrednictwem MPW) do wszystkich 
organizacji związkowych działających w spół
kach parterowych,
4. MPW przęśle do KK NSZZ "S" dodatko

we wyjaśnienie dotyczące wyboru przedstawicieli 
pracowników do rad nadzorczych spółek partero
wych.

5. W czasie spotkania przekazane zostały 
przedstawicielom KK NSZZ "S" trzy notatki oma
wiające przyczyny i konsekwencje obniżenia kapi
tału akcyjnego spółki do 15%. KK NSZZ "S" zo
bowiązała się do wyboru jednego z przedstawio
nych wariantów, który (po naniesieniu ewentual
nych uwag zgłoszonych przez KK NSZZ "S") ro
zesłany zostanie do zarządów spółek i organizacji 
związkowych działających w tych spółkach.

6. MPW prześle do KK NSZZ "S" korespon
dencję Ministerstwa z następującymi spółkami, do
tyczącą omawianych w czasie spotkania kwestii:

a\ PEPEES S.A. - udostępnienie akcji pra
cownikom, zmiany w statucie;

b\ PBE ELBUD - brak konsultacji w sprawie 
składu rady nadzorczej,

c\ CANOE MEAT - brak konsultacji w spra
wie składu rady nadzorczej, wątpliwości do regula
minu udostępniania akcji preferencyjnych,

d\ ŚRUBF,X S.A. - wątpliwości dotyczące rze
czywistej wartości akcji po obniżeniu kapitału ak
cyjnego do 15%, możliwości objęcia akcji nowych 
emisji przez pracowników na zasadach pierwszeń
stwa.

7. MPW zorganizuje spotkanie w sprawie 
omówienia obecnej sytuacji i dalszych losów Za
kładów Mięsnych w Chojnicach. W spotkaniu udział 
wezmą przedstawiciele MPW, funduszu posiada
jącego pakiet wiodący tej spółki, KK NSZZ "S", 
organizacji związkowych działających w zakładzie.

W późniejszym terminie planowane jest rów
nież spotkanie z przedstawicielami władz spółki.

Gdańsk 31 stycznia 1996r.
Członek Prezydium KK - Mirosław Kasza

Z prac Prezydium KK
Przedstawiliśmy w poprzednim numerze najważniejsze doku
menty z ostatniego posiedzenia Komisji Krajowej. Nie publiko
waliśmy natomiast stanowisk z posiedzenia Prezydium 30 
stycznia, gdyż wówczas jeszcze do nas nie dotarły. Ze względu 
na wagę przyjętych stanowisk, uzupełniamy ten brak.

* Prezydium KK przyjęło stanowisko w sprawie złamanie przez 
Sejm RP ustawy o zw. zawodowych przez przyjęcie nowelizacji 
ustawy o ochronie roszczeń pracowniczych bez konsultacji ze 
Związkiem.

Prezydium KK stwierdza, że poprawka sejmowa art. 12 ust. 6 ustawy 
"o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności 
pracodawcy" z 29 grudnia 1993r. przegłosowana w dniu 14 grudnia 
1994r. (druk sejmowy 1373) nie była przedłożona NSZZ "S" do 
opiniowania w trybie art. 19 ustawy o zw. zawodowych z 23 maja 9 lr. 
Przegłosowanie tej poprawki bez zasięgnięcia opinii reprezentatyw
nego zw. zawodowego jest kolejnym złamaniem ustawy o zw. zawodo
wych, ale i również "Paktu o Przedsiębiorstwie Państwowym w części 
socjalnej, poświęconej Funduszowi Gwarantowanych Świadczeń 
Pracown iczych.
Prezydium KK stwierdza stanowczo, że środki finansowe Funduszu 
powinny być przeznaczane wyłącznie na zaspokojenie roszczeń 
pracowniczych, a nie na dofinansowanie budżetu państwa przez 
opłacenie pracowników Krajowego Urzędu Pracy i wojewódzkich 
urzędów pracy, o czym stanowi przegłosowana poprawka sejmowa, 
naruszająca interesy praconików.

*Prezydium KK przyjęło stanowisko ws. opiniowania rozpo
rządzeń Rady Ministrów do znowelizowanej ustawy o 
zatrudnieniu: Prezydium KK, doceniając znaczenie wprowadzonego 
do ustawy "o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu" Rozdziału 
3b "Wspieranie regionalnych i lokalnych rynków pracy", Jest 
przekonane, że ogromną rolę odgrywać będzie rzetelna konsultacja i 
opiniowanie rozporządzeń Rady Ministrów dotyczących rejonów 
zagrożonych, restrukturyzowanych, dotacji budżetowych, instrumen
tów ekonomiczno-finansowych, okresu pobierania zasiłku czy 
stypendium. Prezydium KK oczekuje, iż w ustawowym terminie NSZZ 
"S" będzie otrzymywał do zaopiniowania wszystkie projekty rozpo
rządzeń Rady Ministrów wraz z uzasadnieniami w trybie art. 19 
ustawy o zw. zaw. z 23 maja 199lr.
Prezydium KK świadome znaczenia trójstronności w zwalczaniu 
bezrobocia uważa, że rozporządzenia te winny byc każdorazowo 
opiniowane w podobnym trybie przez Naczelną Radę Zatrudnienia

*Prezydium KK wyraziło ubolewanie z powodu niekonsultowa- 
nej z władzami Związku decyzji Zbigniewa Romaszewskiego o 
wystąpieniu z Klubu Parlamentarnego "S", jak również z powodu 
porozumiewania się senatora Romaszewskiego z władzami 
Związku za pośrednictwem mediów.

*Prezydium KK, "w związku z powstającymi zaległościami 
składkowymi i ich wyskością, zwróciło się do Skarbnika KK o 
zwiększenie częstotliwości kontroli prawidłowości dokonywa
nych wpłat z tytułu składki, w tym również kontroli przeprowa
dzanej w regionach. (Decyzja Nr 21/96).
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MOP o rewindykacji majątku 
Solidarności

Pozytywna opinia Komitetu Wolności Związkowej Rady Admini
stracyjnej Międzynarodowej Organizacji Pracy w sprawie zwro
tu majątku utraconego przez NSZZ "Solidarność" w wyniku 
wprowadzenia stanu wojennego

*Z historii sprawy:

1 .ZchwilązarejestrowaniaNSZZ "Solidarność" w listopadzie 
1980 roku został w Polsce przywrócony pluralizm związkowy. W 
tym samym roku doszło do likwidacji CRZZ. Konsekwencjątego 
procesu stała się konieczność podziału majątku związkowego po 
CRZZ (nieruchomości, środki trwałe, obrotowe, oraz aktywa i 
depozyty bankowe). Powołana w tym celu Komisja zakończyła 
swoje prace jesienią 1981 roku, jednakże realizacji jej uzgodnień 
przeszkodziło wprowadzenie stanu wojennego na obszarze Polski 
wdniu 13 grudnia 1981 roku.

2. W okresie zawieszenia związków zawodowych część 
majątku związkowego, nie zniszczona przez siły ZOMO, została na 
mocy dekretu o stanie wojennym oddana pod zarząd 
pełnomocników mianowanych przez wojewodów. Działania 
pełnomocników pozwoliły w wielu przypadkach na dokonanie 
inwentaryzacji pozostałego majątku.

3. Po okresie zawieszenia związków zawodowych doszło do 
ich delegalizacji z mocy ustawy z października 1982 roku. W celu 
administrowania przejętym przez władze publiczne majątkiem 
związkowym powołana została w listopadzie 1982 roku specjalna 
Komisja.

4. W roku 1984 powołane zostało OPZZ, które zgłosiło swoje 
roszczenia do majątku administrowanego przez Komisję. 
Zarządzenie Rady Ministrów z marca i kwietnia 1984 stworzyły 
ramy prawne dla stopniowego przekazywania majątku należącego 
do wcześniej utworzonych związków zawodowych. Odrębnym 
aktem z grudnia 1984 przekazano sumę 200 min złotych z funduszy 
zagarniętych związkom zawodowym, a zwłaszcza "Solidarności". 
Od tego momentu OPZZ zaczęło administrować zarówno majątkiem 
"Solidarności" i CRZZ.

5. W trakcie rokowań "okrągłego stołu" na początku 1989 
roku ustalono, że OPZZ zwróci zagarnięty lub przekazany mu 
majątek "Solidarności". Realizacja tych ustaleń nie doszła do skutku 
z uwagi na zdecydowany opór OPZZ.

ó.Trudności w negocjacyjnym rozwiązaniu problemu majątku 
związkowego skłoniły niekomunistyczne grupy posłów do złożenia 
w Sejmie projektu odpowiedniej ustawy. Potrzebajaknajszybszego 
jej uchwalenia spowodowała liczne jej niedostatki. Ostatecznie 
zdołano uchwalić 25 października 1990 roku ustawę o zwrocie 
majątku utraconego przez związki zawodowe i organizacje 
społeczne w wyniku wprowadzenia stanu wojennego (Dz. U. nr, 
poz. 25).

7.Pomimo stworzenia ustawowego mechanizmu 
procesowego w sprawie zwrotu majątku związkowego poprzez 
roszczenia składane do rozpoznania przez Społeczną Komisję 
Rewindykacyjną jej działania były mierne. Ponadto, brak 
efektywnego mechanizmu egzekucyjnego wobec OPZZ czynił 

ustawę mało skutecznym środkiem odzyskiwania zagarniętego 
majątku związkowego.

8. Nowy element do sprawy wniosła ustawa z dnia 23 maja 
1991 roku o związkach zawodowych (Dz.U. nr 55, poz.234), która 
uregulowała kwestię zasad korzystania i podziału majątku 
Zrzeszenia Związków Zawodowych, którego organizacyjną 
strukturąbyła do 1980 roku CRZZ. Realizacja i tej ustawy napotkała 
poważne trudności w związku z systematycznym jej bojkotem przez 
OPZZ.

9. Wobec blokady OPZZ i biernej postawy Rządu, NSZZ 
"Solidarność” wniosła 28 listopada 199 lr. do Komitetu Ekspertów 
ds. Stosowania Konwencj i i Zaleceń MOP uwagi (procedura quasi- 
skargowa), dotyczące stosowania przez Polskę Konwencji MOP 
Nr 87 i 98 w przedmiocie zwrotu zagarniętego majątku związkowego.

10. W grudniu 1991 roku Departament Prawny MOP 
potwierdził fakt otrzymania uwag, zawiadamiając jednocześnie, że 
po ustosunkowaniu się do nich Rządu, co jest ustaloną praktyką, 
Komitet Ekspertów MOP zapozna się ze sprawą na swoim 
najbliższym posiedzeniu w marcu 1992 roku: Rząd "nie zdążył" 
ustosunkować się do sprawy, w związku z czym Komitet Ekspertów 
zdecydował ojej rozpatrzeniu na swym kolejnym posiedzeniu.

1 l.W 1993 roku Komitet Ekspertów ustosunkował się do 
uwag, wzywając Rząd i stronę związkową do podjęcia próby 
polubownego rozwiązania sprawy.

12. Niemożność podjęcia konstruktywnego dialogu z Rządem 
w sprawie zwrotu zagarniętego majątku spowodowała, że 
"Solidarność" podjęła decyzję o wniesieniu zażalenia w czerwcu 
1994 roku do Komitetu Wolności Związkowej Rady 
Administracyjnej MOP. Rozstrzygnięcie nastąpiło w listopadzie 
1995. Jest ono korzystne dla Związku. Poniżej zamieszczamy jego 
pełny tekst.

*Wnioski Komitetu Wolności Związkowej w sprawie utraco
nego przez NSZZ "Solidarność" majątku

13. Komitet zwraca uwagę, że zarzuty w tej sprawie dotyczą 
braku zapewnienia przez Rząd efektywnego zwrotu majątku NSZZ 
"Solidarność" skonfiskowanego podczas stanu wojennego i 
przekazanego OPZZ w 1984r. Zarzuty obejmujątakże zaniechanie 
redystrybucji majątku CRZZ. Według skarżącego, brak ten powstał 
ze względu na to, że Rząd nie zapewniał wprowadzenia poprawek 
do Ustawy z 25 października 1990 i Ustawy z 23 maja 1991 na rzecz 
wzmocnienia mechanizmów wykonania ich przepisów. Według 
Rządu, wypracował on projekty poprawek 26 kwietnia 1994r., które 
jednak zostały odrzucone przez Prezydium KK NSZZ "Solidarność”. 
Dlatego też Rząd nie uruchomił procedury ich wprowadzenia do 
Ustawy. Komitet uznaje za godny ubolewania fakt zaniechania 
zwrotu majątku NSZZ "Solidarność" mimo, że mija ponad 10 lat od 
jego skonfiskowania.

14. Komitet stwierdził, że według skarżącego nie tylko braki 
w przepisach tych instrumentów ustawodawczych, ale też postawa 
OPZZ, bardzo utrudniajązwrot majątku. Obejmuje ono ponowną 
rejestrację pod zmienioną nazwą związków branżowych OPZZ, 
które w ten sposób uzyskująnowąosobowość prawną uwalniającą 
je z odpowiedzialności za działania swoich poprzedników 
przekazywania majątku prywatnym firmom, fundacjom, funduszom, 
itd. Skarżący wskazuje jednak, że ustawa z 1990r. przewiduje 
wystarczające gwarancje proceduralne dla skarżących 
poprzez SKR (Społeczna Komisja Rewindykacyjna) i prawo
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do odwołania się przeciwko decyzjom SKR do NSA. Do 30 
czerwca 1994r. SKR zajęła się 3556 sprawami wniesionymi 
przez organizacje związkowe. Decyzje zostały podjęte w 

2571 sprawach. Mimo nałożenia obowiązku zwrotu majątku na 
organizacje zwiąkowe, które przyjęły ten majątek, zdaniem 
skarżącego. Rząd nie podjął żądnych kroków umożliwiających 
wykonanie decyzji SKR.

15. W tym kontekście, Komitet zauważa, że skarżący 
proponuje zamrożenie całego majątku OPZZ oraz zastrzeżenie, że 
ukrywanie, przekazywanie lub zmiana jakiejkolwiek części tego 
majątku zostaną uznane za nieobowiązujące jako niezgodne z 
prawem. Rząd, natomiast, uznaje to wymaganie za nieuzasadnione, 
gdyż majątek OPZZ obejmuje nie tylko majątek "Solidarności", ale 
także majątek CRZZ, część którego, po dystrybucji, zostanie 
mieniem OPZZ, jak też jego własne aktywa. Jednak, obydwa 
warszawskie konta OPZZ zostały zablokowane przez Urząd 
Skarbowy od grudnia 1991 r.

16. Komitet uważa, że takie traktowanie sprawy przez Rząd 
nie rozwiąże problemu zwrotu majątku "Solidarności". Niepokój 
Komitetu potęguje podkreślanie przez Rząd faktu, że główną 
przyczyną trudności w zwrocie tego majątku jest przyjęcie w 
Ustawie z 1990r. zbyt wysokiego współczynnika rewaloryzacji 
funduszów podlegających zwrotowi w polskich złotych. Komitet 
zwraca uwagę, że ten sam argument przytoczyło OPZZ w swojej 
skardze wniesionej w maju 1993r. Komitet chciałby tutaj powtórzyć 
to, co powiedział w tej sprawie, mianowicie że celem Ustawy jest 
zapewnienie zwrotu zagarniętego majątku, przeznaczonego przecież 
na prowadzenie działalności związkowej, ich prawnym 
właścicielom. Wydaje się zatem uzasadnione przyjęcie 
współczynnika umożliwiającego poszkodowanym organizacjom 
odzyskanie realnego ekwiwalentu odebranego im majątku. 
Jednocześnie komitet uznał, że nie jest właściwym podmiotem do 
wskazania wartości tego wpółczynnika. Jest to bowiem kwestia, 
która powinna być ustalona na szczeblu krajowym, nalepiej w 
drodze porozumienia wszystkich zainteresowanych.

17. Komitet przypomina, że rozpatrując wyżej wymienioną 
skargę w maju 1993r. wyraził nadzieję, że poprawki do Ustawy z 25 
października 1990r. szybko wejdą w życie, tak by jednoznacznie 
zdefiniować ramy prawne, w których zwrot majątku związkowego 
mógłby być dokonany przy pełnym udziale zainteresowanych 
organizacji. W związku z tym, Komitet zwraca uwagę na to, że 
pierwszą takąpoprawkę z 26 kwietnia 1994r. Prezydium KK NSZZ 
"Solidarność" odrzuciło. Komitet przyjął z zainteresowaniem 
zawiadomienie Rządu o przyjęciu przez Radę Ministrów 25 kwietnia 
1995, jako podstawy do dalszych praw ustawodawczych, 
zmienionej wersji wyżej wymienionego projektu poprawki. Na tej 
podstawie obecnie są wypracowane, przez podkomisję powołaną 
przez Komisję Ustawodawczą Sejmu, dalsze projekty poprawek. 
Pełnomocnik KK NSZZ "Solidarność" bierze udział w pracach 
podkomisji od 30 marca 1995r. Komitet wzywa Rząd by zapewnił 
szybką implementację projektów poprawek Ustawy z 25 
października 1990r. Komitet prosi Rząd, żeby stale informował o 
jakichkolwiek posunięciach w tej sprawie, jak również o praktycznej 
ich realizacji.

18.Odnośnie redystrybucji majątku CRZZ, Komitet zwraca 
uwagę na stwierdzenie skarżącego, że Rząd jest zobowiązany, 
według przepisów ustawy o związkach zawodowych z 1991 r., do 
wydania regulacji prawnej ustalającej zasady redystrybucji wyżej 
wymienionego majątku. Zdaniem skarżącego, jest to tym bardziej 

pilne, że jak dotąd brak jest zgody w tej kwestii między 
zainteresowanymi związkami zawodowymi. Według Rządu 
natomiast, osiągnięcie porozumienia między stronami jest wciąż 
możliwe mimo, że sporadyczne rozmowy, które odbywały się do 
tej pory, były przerwane ze względu na niemożność uzgodnienia 
stanowisk między zainteresowanymi. Zdaniem Rządu, takie 
rozwiązanie byłoby lepsze niż decyzja administracyjna w sporach 
pomiędzy związkami zawodowymi. Ponadto w zamierzeniach Rządu, 
to poprawki do ustawy z 1990r. mają regulować problem 
redystrybucji majątku CRZZ. Komitet jednak zauważa, że strony, 
które miały dojść do porozumienia w tej sprawie przed 30 września 
1991 Jeszcze do tego nie doszły w cztery lata później.

Komitet oczekuje zatem, że poprawki zostanąjak najszybciej 
zastosowane, i że będą regulować także problem redystrybucji 
majątku CRZZ. Komitet prosi, żeby Rząd stale informował Komitet 
o jakichkolwiek posunięciach w tej sprawie.

19.0czekując wprowadzenia w życie tych poprawek, Komitet 
odnotowuje z niepokojem, że prawdopodobnie podejmowane są 
przez OPZZ różne działania symulujące i blokujące, łącznie ze 
zmianą nazw i wewnętrzynych zasad afiliacji, ażeby ubiegać się w 
sądzie o ponowną rejestrację jako nowo utworzony związek 
zawodowy nie ponoszący odpowiedzialności za własność i majątek 
swoich poprzedników, ukrywanie części skonfiskowanego majątku 
związkowego lub przekazywanie go specjalnie utworzonym 
fundacjom lub innym gremiom; wynajmowanie skonfiskowanego 
majątku prywatnym przedsiębiorstwom na warunkach 
komercyjnych, co jeszcze bardziej wzbogaca OPZZ; ukrywanie a 
następnie wyolbrzymianie liczby członków przez przedstawicieli 
OPZZ, biorących udział w międzyzwiązkowych spotkaniach jakie 
odbywały się w Ministerstwie Pracy od lutego 1992r. w celu 
określenia liczby członków różnych związków zawodowych tak, 
aby zadecydować o proporcji podziału majątku po rozwiązanej 
CRZZ. Komitet zauważa, że Rząd nie odrzucił żadnego z tych 
zarzutów; tłumaczy on podejmowanie tych akcji przypuszczalnie 
faktem zastosowania przesadnie wysokiego współczynnika, który 
powoduje, że długi związkowe określone przez SKR często 
przekraczają możliwości płatnicze dłużników związkowych.

20. Komitet stoi jednakże na stanowisku, że działania mające 
na celu zaniechanie zwrotu majątku ich prawowitym właścicielom 
nie mogą być wybaczone i zignorowane. W tym kontekście Komitet 
zauważa, że artukuł 45(2) ustawy o związkach zawodowych z 199 lr. 
gwarantuje ochronę przed spadkiem wartości majątku CRZZ, 
administrowanego przez OPZZ, uznając za nieważne wszystkie 
czynności przekraczające zasięg zwykłego zarządu majątkiem oraz 
nakazującej zwrot na rzecz tego majątku korzyści otrzymanych z 
niego przez osoby trzecie. Komitet stwierdza, że majątek 
"Solidarności” skonfiskowany po wprowadzeniu stanu wojennego 
powinien korzystać z takiej samej ochrony prawnej. Komitet wzywa 
zatem Rząd, by po wejściu w życie poprawek Ustawy 1990r. podjął 
kroki, łącznie z wprowadzeniem sankcji gwarantujących 
skonfiskowanemu majątkowi "Solidarności" ochronę równorzędną 
ochronie majątku CRZZ. Mogłyby one polegać zwłaszcza na 
uznaniu za nieobowiązujące wszystkie czynności przez osoby 
trzecie. Komitet prosi, żeby Rząd stale informował o podjętych 
działaniach w tej sprawie.

DECYZJA KOMITETU:

21. W świetle powyższych wniosków, Komitet wezwał Radę



wSdść
Administracyjną <lo przyjęcia następujących zaleceń:

a. Komitet wzywa Rząd do zagwarantowania szybkiego wpro
wadzenia w życic projektów poprawek do Ustawy z 25 paź
dziernika 1990r. tak by związkowe organizacje mogły dys
ponować kompletnymi prawnymi kompetencjami, w ramach 
których nastąpi przy ich pełnym udziale, zwrot majątku 
związkowego, skonfiskowanego w czasie stanu wojenne
go-

Komitet prosi Rząd o informowanie o jakichkolwiek postę
pach w tej sprawie, jak również o praktycznym zastosowa
niu poprawek, gdy tylko wejdą one w życie.

b. Zważywszy, iż Rząd zamierza poprzez wyżej wymienione 
poprawki uregulować problem redystry bucji majątku i wła
sności rozwiązanego CRZZ, Komitet wyraża nadzieję, że 
poprawki te zostaną wkrótce zrealizowane w praktyce.

Komitet zwraca się do Rządu, by informował o jakimkol
wiek postępie w tej sprawie.

c. Do czasu wejścia w życie poprawek do Ustawy z 1990r., 
Komitet ponagla Rząd do podjęcia natychmiastowych i od
powiednich środków, włączając w to wprowadzenie sank
cji, jeżeli zaistnieje taka konieczność, tak aby ochrona 
udzielona majątkowi CRZZ zawarta w Ustawie o związ
kach zawodowych z 1991r. objęła także majątek "Solidar
ności" skonfiskowany w czasie stanu wojennego.
Wymaga się od Rządu, aby informował o jakichkolwiek 

postępach poczynionych w przyjęciu i zastosowaniu takich 
śodków.

22.Sprawa powinna stać się przedmiotem interpelacji 
parlamentarnej i obrad Polskiego Komitetu Trójstronnego ds. 
Współpracy z MOP.

tlumaczenie:Katarzyna Lasak

Zarząd Regionu
r

Środkowowschodniego w/s 
wsparcia misji Radia Maryja

Jesienią 1995 roku minął rok od momentu, w 
którym po raz pierwszy na Lubelszczyźnie zabrzmiał w 
eterze głos Katolickiego Radia Maryja z Torunia zorgani
zowanego przez oo. Redemptorystów z Ojcem Rydzy
kiem jako dyrektorem. Radio to, jedyne w swoim rodzaju, 
dysponujące dużym zasięgiem krajowym i zagranicznym, 
jest skutecznym narzędziem Nowej Ewangelizacji zagu
bionych ludzi końca XX wieku, jest głosem wiary, miłości 
i nadziei, szkołą wychowania religijnego, patriotycznego i 
moralnego.

Zarząd Regionu zwraca się do członków NSZZ 
„S” o finansowe wsparcie Katolickiego Radia Maryja. 
Dzięki współpracy z tą rozgłośnią udało się przeprowdzić 
kilka ważnych dla naszego związku i dla Polski akcji. 
Radio Maryja mocno wspiera nas w realizacji programu 
powszechnego uwłaszczenia, objaśniając sens i wagę 
referendum uwłaszczeniowego.

(kontakt: Z.R. Środkowowschodniego, Lublin, 
ul.Królewska 1/3, tel.208-15)

Turnusy rehabilitacyjne 
dla osób niepełnosprawnych

Biuro Pełnomocnika Komisji Krajowej dla Osób Niepeł
nosprawnych NSZZ "Solidarność" informuje, że w okresie 
od 15.05.1996 do 15.09.1996 organizuje turnusy 
rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych - człon
ków związku i dzieoi niepełnosprawnych, których rodzice 
sączłonkami związku.

Turnusy odbywać się będą w Ośrodku Wypoczyn
kowym "Piast" w Jelitkowie. Zakwaterowanie w 
pokojach dwuosobowych. Ośrodek usytuowany jest w 
odległości 50 m od plaży.
Kryteria, które są konieczne do uzyskania kwalifika
cji na turnus:

1/wypełniony wniosek kwalifikacyjny, poświadczony przez 
Komisję Zakładowąo przynależności do związku, 

2/orzeczenie o posiadanej grupie inwalidzkiej, 
3/zaświadczenie o pobieranym zasiłku pielęgnacyjnym /w 

przypadku dzieci/,
4/jeżeli uczestnik wymaga całodobowej opieki osoby drugiej 

- wymagane jest zaświadczenie lekarskie o konieczności opie
ki,

5/kserokopia dowodu wpłaty,
Terminy turnusów: 
Dorośli:
1/ 15.05 -29.05.96 
2/31.05 - 14.06.96
3/ 2.07 - 16.07.96 
4/ 2.09 - 16.09.96

Dzieci:
1/ 16.06 - 30.06.96
2/ 17.07 - 31.07.96
3/ 2.08 - 16.08.96
4/ 17.08 - 31.08.96

Odpłatność:
uczestnik - 200 zł
opiekun osoby niepełnosprawnej - 200 zł
osoby zatrudnione w ZPCh - 400 zł
Przewidujemy możliwość uczestnictwa osób zdrowych - 
odpłatność 600 zł

Wpłat prosimy dokonywać na konto:
CE Capital Bank
Oddział Gdańsk ul.Elżbietańska 2
Konto: "Solidarność" - Niepełnosprawnym" 
Nr 647999-11437-202

Uwaga:
Wnioski kwalifikacyjne wraz z kompletem dokumentów 
prosimy przesłać na adres:
Biuro Pełnomocnika Komisji Krajowej
ds. Osób Niepełnosprawnych NSZZ "Solidarność"
80-855 Gdańsk ul.Wały Piastowskie 24
O kwalifikacji do udziału w turnusie decyduje kolejność 
nadsyłania kompletów.
Informacja telefoniczna: 058-384-203 lub 311-443 
Pełnomocnik KK NSZZ "S" do Spraw Osób Niepełno
sprawnych - Bogdan Pawlicki

***
*DRUK WNIOSKU OTRZYMASZ w Zarządzie 
Regionu

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
PKO BP l/O Radom 67511-4079-132


